
Základní škola Borovského, Karviná Ráj, Ve Svahu 775 

    
Řád  školní  jídelny 

Řád školní jídelny platí pro všechny žáky základní školy. 

1. Žáci vstupují do školní jídelny v přezůvkách, bez svrchníků, čepic apod. Aktovky si 
odloží na určeném místě - dozor žáci dané třídy. 

2. Svačinky - během dopolední přestávky (9,40 – 10,00) jsou přihlášeným žákům 
podávány svačinky. U svačin vykonává dozor pracovnice kuchyně, která se zároveň 
stará o úklid jídelny. 

3. Výdej obědů - probíhá od 11,45 do 14,00 hodin pro žáky a zaměstnance školy ve 
školní jídelně. Výdej do jídlonosičů pro cizí strávníky a pro žáky první den 
nepřítomnosti ve škole je v době  10,45 – 11,20 hodin ve školní jídelně. Ve školní 
jídelně se během výdeje obědů dětem do jídlonosičů  nevydává. 

4. Obědy pro nemocné - v době nemoci dítěte si rodič může vyzvednout oběd pouze 
první den nepřítomnosti ve škole, následující dny je nutno odhlásit, nebo po dohodě 
s vedoucí zaplatit oběd jako cizí strávník  - 51 Kč 

5. Stravování pomocí čipových karet - strava je žákovi vydána pouze po předložení 
platné čipové karty.Ve výjimečných případech  bude oběd vydán  po kontrole 
vedoucí školní jídelny. 

6. Ztráta čipové karty - při ztrátě čipové karty je žák povinen tuto okolnost ihned 
nahlásit, karta mu bude zablokována až do vyřízeni nové (žák i nadále chodí na 
obědy). 

7. Pravidla chování - žáci dodržují pravidla slušného chování, stolování, nepoškozují 
majetek školy (ubrusy, příbory). 

8. Dozor  - v době oběda zajišťuje dozor ve školní jídelně pedagogický pracovník 

9. Placení obědů - obědy a svačinky se platí bezhotovostně, pouze první měsíc hotově, 
na další období  z účtu. Tyto obědy musí být zaplacené vždy do 30. v měsíci na další 
měsíc. Žáci mají možnost vyřizování obědů, čipových karet v době od 9,40 
do 10,00 hod. ve školní jídelně. 

10. Odhlašování obědů  - obědy je možné objednávat nebo odhlašovat pomocí terminálu 
vždy nejméně 2 dny předem do 14,00 hod.Telefonicky na číslo 596 312 271 vždy 
nejpozději do 6,00 hod. ráno. Pomocí  e-mailu  jidelna@borovskeho.cz (oběd je 
odhlášen až po potvrzovacím e-mailu). 

11. Věkové skupiny strávníků - žáci jsou vedeni ve stravování  podle věku ne podle tříd. 
Žáci, kteří dosáhnou 15 let ve školním roce tj.od 1.9.  - 31.8., jsou  vedeni jako 
střední škola . 

12. Školní jídelna zavedla internetové objednávky, odhlášky obědů - vždy dopředu 
nejméně 2 pracovní dny  - odkaz je k dispozici na stránkách školy. 

 
                   
 
                                                      
 V Karviné 31. srpna 2010    Mgr. Libor Stáňa 
             ředitel školy 
     


